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Absam

Johannes Klee
Salzbergstrasse. 13a

6067 Absam | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 11724389

info@physioklee.at

http://physioklee.at

Christina Willard , B.Sc.
nur Hausbesuche

6067 Absam | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

Aldrans

Christine Pichler
Mayrweg 6a

6071 Aldrans | Hausbesuche

M: 0664 2628188

physio@christine-pichler.com

Victoria Thurner
Dorf 2

6071 Aldrans | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

v.thurne@gmx.at

https://www.physiotherapie-aldrans.at

Sabine Maria Wutte
Ranser Feld 2

6071 Aldrans | Hausbesuche

M: 0699 18148414

praxis@sabinewutte.at

http://www.sabinewutte.at

Ampass

Raphaela Menter



nur Hausbesuche

6070 Ampass | Hausbesuche

M: +436706535392

info@physiotherapie-kunterbunt.at

http://www.physiotherapie-

kunterbunt.at

Flaurling

Simone Barth-Strigl , MSc.
Salzstraße 12

6403 Flaurling | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436506268822

info@koerperreich.tirol

http://koerperreich.tirol

Fulpmes

Renate Helfer
Riehlstraße 3

6166 Fulpmes| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-699-11809652-

renatehelfer@aon.at

Johannes Klee
Riehlstr. 3

6166 Fulpmes | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 11880768

info@physioklee.at

http://physioklee.at

Gnadenwald

Eva Faistenberger
Nr. 18 b

6069 Gnadenwald | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 11270851

physiotherapie@faistenberger.tirol

http://www.faistenberger.tirol

Götzens

Bianca Ellinger
Burgstraße 7

6091 Götzens

M: ++43-650-3312221-

info@alpmed.at

Inge Maria Strubreiter
Burgstrasse 7

6091 Götzens | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 06647923682

Inge.strubreiter@gmx.at

Kematen in Tirol



Renate Burtscher
Auweg 2

6175 Kematen in Tirol| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 650 9140169

renateburtscher@hotmail.com

https://www.therapiezentrum-

kematen.at/

Oliver Nentwich , BSc
Melachweg 32

6175 Kematen in Tirol | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 660 25 99 99 3

oliver@physiotherpie-kematen.at

https://www.physiotherapie-

kematen.at

Mils

Katharina Laimer
Unterdorf 23

6068 Mils| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650-8709415

k.laimer@cnh.at

Martin Peter
Kirchstrasse 20d

6068 Mils | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0043 650 5410424

martin@koerperdynamik.at

http://www.koerperdynamik.at

Steffen Reischle
Gewerbepark 5

6068 Mils | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 75084553

steffen.reischle@physiovital-mils.at

http://www.physiovital-mils.at

Christopher Schöpf
Kirchstraße 20d

6068 Mils| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-6991-1519672-

christopher@koerperdynamik.at

http://www.koerperdynamik.at

Brita Vesely
Schneeburgstraße 26

6068 Mils | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

b.vesely@sporttrauma.at

Sibylle Wallnöfer
Oberdorf 9a

6068 Mils| Praxis rollstuhlgerecht

M: 06503705588

praxis@osteopathie-wallnoefer.at

http://www.osteopathie-wallnoefer.at

Natters



Annette Madlener-Ludwiczek
Weinweg 29 / 2. Stock

6161 Natters | Hausbesuche

annette.madlener-ludwiczek@uibk.ac.at

Eva-Maria Walder-Ploner
Gartenweg 34

6161 Natters | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 6402131

Neustift im Stubaital

Simon Braun , MSc.
Quellenweg 11b

6167 Neustift im Stubaital| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 650 8248079

office@therapiezentrum-stubai.at

http://www.therapiezentrum-stubai.at

Karin Müller-Beermeister
Quellenweg 11b

6167 Neustift im Stubaital | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 2346492

office@therapiezentrum-stubai.at

http://www.therapiezentrum-stubai.at

Oberhofen im Inntal

Sibylle Veronika Priller-Widauer
Andreas-Rainer-Weg 13a

6406 Oberhofen im Inntal | Hausbesuche

M: 0043 69911064033

physio@mobis.at

http://www.mobis.at

Oberperfuss

Christine Handle
Dr. Fritz Prior Weg 6

6173 Oberperfuss | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-5229876-

christine.handle@gmail.com

Andrea Triendl
Aigen 3

6173 Oberperfuss | Hausbesuche

M: 0650 5350534

AndreaTriendl@gmx.at

http://www.gesunkeitszentrum-

kattnig.at

Polling in Tirol

Simone Barth-Strigl , MSc.



Gemeindeamt HNr. 107

6404 Polling in Tirol | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436506268822

info@koeperreich.tirol

http://www.koeperreich.tirol

Rinn

Daniel Junker , MSc.
nur Hausbesuche

6074 Rinn| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 699 12910458

daniel@therapie-telfs.at

Rum

Gerald Oschischnig
Hechenbergstraße 7 Top 26

6063 Rum | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 11215107

gerald.oschischnig@aon.at

Klaus Sulzenbacher
Rathausplatz 2

6063 Rum| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43-664-3525044

info@knotenloeser.at

http://www.knotenloeser.at

Hall in Tirol

Monika Färber
Arbesgasse 3

6060 Hall in Tirol | Hausbesuche

M: 0043 676 9737206

monika@physio-faerber.at

http://www.physio-faerber.at

Franziska Frischhut
Marktanger

6060 Hall in Tirol | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

f.frischhut@gmx.at

Peter Geisler
Marktanger 1

6060 Hall in Tirol| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-7911011

praxis@physio-central.at

http://www.physio-central.at

Monika Knittel
nur Hausbesuche

6060 Hall in Tirol | Hausbesuche

monika.knittel@aon.at

Gerhard Leiner , MSc.



Erlerstr. 2

6060 Hall in Tirol

M: 0650 9938291

physio.leiner@gmail.com

Stefan Motter , MSc.
Marktanger 1

6060 Hall in Tirol| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 699 105 135 43

stefan.motter@ikbnet.at

http://www.physio-central.at

Patrick Palombo
Bruckergasse 1a/I

6060 Hall in Tirol| Praxis rollstuhlgerecht

p.palombo@physio-im-centrum.at

http://www.physio-im-centrum.at

Maria Weingartner
Getznerstraße 2

6060 Hall in Tirol| Praxis rollstuhlgerecht

info@maria-weingartner.at

http://www.maria-weingartner.at

Christine Zauchner
Erlerstraße 2

6060 Hall in Tirol | Hausbesuche

M: 0676 530 2530

cz-physiotherapie@a1.net

Steinach am Brenner

Laura Nagiller
Brennerstraße 68

6150 Steinach am Brenner | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

laura.nagiller@physio-wipptal.com

Bianca Peer
Hochacker 25

6150 Steinach am Brenner | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

therapie.peer@gmail.com

Veronika Pfeifer
Brennerstraße 68

6150 Steinach am Brenner | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 677 61596642

http://www.physio-wipptal.com

Telfes im Stubai

Bianca Slamik , B.Sc.
nur Hausbesuche

6165 Telfes im Stubai | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

office@physio-bianca.at

http://www.physio-bianca.at

Telfs



Daniel Amico
Moritzenstraße 29

6410 Telfs| Praxis rollstuhlgerecht

M: 06509579561

daniel.amico@live.com

http://www.gesundheitswerkstatt.tirol

Sarah Amon
Krehbachgasse 12

6410 Telfs | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

sarah.amon@aon.at

Sonja Gamsjäger
Gertrud-Fussenegger-Straße 8

6410 Telfs

M: 0676 9770809

info@pt-gamsjaeger.at

http://www.pt-gamsjaeger.at

Edwin Johannes Christianus Hoendervangers , Bakk.
Marktplatz 7

6410 Telfs | Hausbesuche

M: 0650 3311089

info@physio-therapeut.at

http://www.physio-therapeut.at

Christian Jäger
Moritzenstraße 29

6410 Telfs | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

info@gesundheitswerkstatt.tirol

https://gesundheitswerkstatt.tirol

Daniel Junker , MSc.
Marktplatz 5, Ärztehaus 2

6410 Telfs| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-699-12910458-

daniel@therapie-telfs.at

http://www.therapie-telfs.at

Thaur

Alice Filzwieser
Römerstraße 18

6065 Thaur | Hausbesuche

therapie-filzwieser@mail.de

https://scanned.page/p/6747227510309

Kathrin Plank
nur Hausbesuche

6065 Thaur| Praxis rollstuhlgerecht

praxis@katrinplank.at

Tulfes

Bianca Schweitzer



Weiher 7

6075 Tulfes | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

info@schweitzer.tirol

https://www.schweitzer.tirol

Völs

Isabella Hörmann , B.Sc.
Rotental, 28

6176 Völs | Hausbesuche

M: 06649117489

isabella.hoermann@gmx.at

Martin Reinstadler , BSc
Cytastraße 7

6176 Völs | Hausbesuche

info@physiovibe.at

https://physiovibe.at/

Wattens

Andreas Egger-Zierl
Kirchplatz 19

6112 Wattens

M: ++43-676-6137442-

praxis@osteopathie-egger.at

http://www.osteopathie-egger.at

Johannes Lechner
Rettenbergergasse 12

6112 Wattens| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 6767735987

johanneslechner23@gmail.com

Arianne Vreugdenhil , bc, MSc, MSc
nur Hausbesuche

6112 Wattens | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

ariannevreugdenhil@gmail.com

Arianne Vreugdenhil , bc, MSc, MSc
Kirchplatz 19 / Top 9

6112 Wattens | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

info@vitalico.tirol

Zirl

Miriam Coskun-Venier
Schöngasse 11

6170 Zirl | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436643041152

m.venier@outlook.de

https://www.therapiezirl.at/

Angelika Huter-Hochschwarzer



Dorflatz 9

6170 Zirl | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-7287130-

hochschwarzer@chello.at

http://www.physiotherapiezirl.at

Ursula Klocker
Dr. Purtschellerstraße 2

6170 Zirl | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 650 8898892

pt.koerperwerkstatt@gmail.com

http://koerperwerkstatt.info

Monika Pfurner
nur Hausbesuche

6170 Zirl | Hausbesuche

M: ++43-650-5534024

monika.pfurner@physio-austria.physio

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre Mitgliedschaft, berufliche und ethische Richtlinien zur Sicherung der

Behandlungsqualität zu wahren. Bei allen in dieser Liste aufscheinenden PhysiotherapeutInnen handelt es sich um Mitglieder des

Berufsverbandes Physio Austria.

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes mit

standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.

Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich genehmigtes elektronisches

Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch an

die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


